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 abrdn SICAV II - Global Impact Equity Fund 

Dette dokument giver dig en opsummering af de tilgængelige oplysninger om bæredygtig udvikling på vores hjemmeside 

vedrørende dette finansielle produkt. Det er udarbejdet i forhold til artikel 10 i forordning (EU) 2019/2088 om offentliggørelse 

af oplysninger om bæredygtig finansiering. De afslørede oplysninger er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå 

egenskaberne og/eller bæredygtighedsformålene og risiciene ved dette finansielle produkt. 

Offentliggørelsesdato:  2023-12-15 

Identifikator for juridiske enheder 213800A5KTINR38TJX25 

Sammenfatning  Fonden er underlagt artikel 9 i Den Europæiske Unions (EU) 2019/2088 Sustainable Finance Disclosure 
Regulation ("SFDR") og har et bæredygtigt investeringsmål. I overensstemmelse med SFDR-kriterierne 
for bæredygtige investeringer (positivt bidrag fra den økonomiske aktivitet, ingen væsentlig skade på 
investeringen og god ledelse af selskabet, der er investeret i) har abdn udviklet en tilgang til at 
identificere bæredygtige investeringer, hvis metodologi er beskrevet i Spørgsmål og svar forneden. 
 
Fonden har et forventet minimum på 75 % i bæredygtige investeringer. 
 
Fonden har ikke fastsat en minimumsandel af investeringer i taksonomi-tilpassede økonomiske 
aktiviteter. 
 
Fonden sigter mod at give langsigtet vækst ved at investere i virksomheder, der er noteret globalt, og 
som har til formål at skabe positive målbare miljømæssige og/eller sociale påvirkninger. 
 
Fonden sigter efter at overgå MSCI Emerging Markets Index (USD) benchmark før gebyrer. 
 
Fonden vil investere mindst 90 % af fondens aktiver i sit investeringsunivers. Dette defineres som aktier 
og aktierelaterede værdipapirer i virksomheder, der er under aktiv forskningsdækning af 
investeringsteamet og er noteret på globale børser, herunder vækstmarkeder. 
 
Fonden kan investere op til 10 % af sine nettoaktiver i aktier og aktierelaterede værdipapirer fra det 
kinesiske fastland, herunder gennem Shanghai-Hong Kong og Shenzhen-Hong Kong Stock Connect-
programmet eller på andre tilgængelige måder. 
 
Investering i alle aktie- og aktierelaterede værdipapirer vil følge Global Equity Impact Investment 
Approach, som er offentliggjort på www.abrdn.com under Fondscenter. 
 
Denne fond har et finansielt benchmark, der bruges til porteføljekonstruktion, men som ikke inkorporerer 
nogen bæredygtige kriterier og er ikke udvalgt med det formål at nå fondens bæredygtige 
investeringsmål.  Dette finansielle benchmark bruges som en sammenligning af fondens resultater og 
som en sammenligning af fondens bindende forpligtelser. 
 
Fonden søger at levere langsigtet vækst ved at investere i virksomheder, der bevidst skaber positive, 
målbare miljømæssige og sociale påvirkninger. abrdn's tilgang anvender FN's agenda for bæredygtig 
udvikling, hvis nuværende ramme involverer en serie af bæredygtige udviklingsmål (SDG'er). Denne 
ramme kan ændre sig med tiden. Ved at vurdere virksomheders evne til at levere tilsigtede positive 
resultater for miljøet og samfundet identificerer investeringstilgangen virksomheder med teknologier, 
produkter eller tjenester og forretningsmodeller, der leverer løsninger tilpasset en række 
påvirkningssøjler, såsom bæredygtig energi, cirkulær økonomi, sundhed & social pleje, vand & sanitet, 
uddannelse & beskæftigelse, fødevarer & landbrug, bæredygtig fast ejendom & infrastruktur og finansiel 
inklusion, som afspejler SDG'erne. Mindst 30 % af virksomhedens investeringer (f.eks. forskning og 
udvikling, kapitaludgifter) skal rettes mod udvikling af produkter eller tjenester, der er tilpasset en 
effektsøjle for at demonstrere intentionalitet. 
 
Vores effektforslag omfatter: 
• Investering i virksomheder, der leverer et attraktivt økonomisk afkast, samtidig med at de yder et 

positivt bidrag til miljøet og samfundet 
• Vurderingsramme tilpasset FN's SDG'er, som søger at løse verdens største udfordringerli> 
• Fokus på tilsigtede, målbare påvirkninger, der adresserer de unikke problemer, som bestemte 

regioner står over for 
• Virksomhedens engagement for at demonstrere intentionalitet og fremme meningsfuld afsløring af 

virkninger. Ved forvaltningen af fondens strategi vil vi søge at:• Levere både attraktive 
økonomiske afkast og positive sociale og miljømæssige resultater 

• Dyd ud af vores aktive engagement med virksomheder, hvor vi opmuntrer til positive ændringer i 
virksomhedernes adfærd 

• Invester i virksomheder, der bevidst udvikler produkter og tjenester, der bidrage til kvantificerbare, 
positive sociale og miljømæssige resultater 

• Udnyt støtten og indsigten fra vores store, dedikerede aktieteams og ESG-specialister. Fonden 
investerer også i virksomheder, der muliggør fremskridt tilpasset hver søjle, men er for langt nede i 
udbuddet kæde for at påvirkningen kan henføres direkte til dem. Investeringer i disse virksomheder 
er begrænset til 10 % af den samlede fond. 
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Fondens bindende tilsagn bruger FN's underliggende SDG-mål og indikatorer som grundlag for KPI'erne 
og forbinder derved en virksomheds formåen at påvirke positive forandringer tilbage til disse 
overordnede globale udfordringer. Vi har identificeret otte 'påvirkningssøjler', der adresserer de brede 
udfordringer som klimaændringer, ikke-bæredygtig produktion og forbrug og sociale uligheder og 
tilpasser sig FN's overordnede dagsorden om at skabe en mere fredelig og velstående samfund og miljø. 
 
Fonden vurderer en virksomheds tilpasning til abrdn's otte søjlers effektramme. Udover de otte 
effektsøjler investerer vi også op til 10 % af fonden i impact leaders. Disse er virksomheder, der muliggør 
vores andre søjler, bidrager med produkter og tjenester, der er en del af en bredere 
værdi/forsyningskæde. abrdn anvender også et sæt virksomhedsekskludering, som er relateret til, men 
ikke er begrænset til, kriterier relateret til FN's Global Compact, tobaksproduktion og kontroversielle 
våben.  Disse vurderingskriterier anvendes på bindende vis og på kontinuerlig basis. 
 
Due diligence for hvert aktiv, der besiddes, er detaljeret beskrevet i fondens investeringstilgang, 
offentliggjort på www.abrdn.com under Fund Centre. 
 
Fondens ESG-screening og bindende forpligtelser bestemmer, at miljømæssige eller sociale 
karakteristika for beholdninger er opfyldt og er en del af den samlede porteføljekonstruktion. Derudover 
tager abrdn hensyn til indikatorer for vigtigste negative indvirkninger (PAI'er) i vores investeringsproces 
for fonden, som er beskrevet i spørgsmål og svar nedenfor. 
 
Overvågning af fondens bæredygtige formål udføres i abrdn af fondsforvalterne gennem systematisk 
tilsyn og uafhængigt gennem abrdn's ESG governance-teams. 
 
abrdn har udvalgt og overvåget flere interne og eksterne datakilder for at nå bæredygtige mål. Som en 
del af onboardings- eller gennemgangsprocessen har vi adskillige kontroller på plads til at teste kvalitet, 
hvilket inkluderer, men er ikke begrænset til, dækning, validitetstjek og konsistens. 
 
For detaljer om stewardship- og engagementspolitikkerne se venligst abrdns Stewardship Report 
offentliggjort på www.abrdn.com under Bæredygtig investering i afsnittet Governance and Active 
Ownership. 

Ingen væsentlig skade for det 
bæredygtige investeringsmål  

Key Performance Indicators (KPI'er), eller målrettede output, er blevet fastsat for hver af 
påvirkningssøjlerne for at vurdere, hvordan produkter og tjenester bidrager til positive sociale og 
miljømæssige resultater globalt. abrdn bruge FN's underliggende SDG-mål og indikatorer som grundlag 
for KPI'erne, og kobler derved en virksomheds evne til at påvirke positive forandringer til disse 
overordnede globale udfordringer. 
 
Mindst 30 % af virksomhedens investeringer (f.eks. forskning og udvikling, kapitaludgifter) skal rettes 
mod udvikling af produkter eller tjenester, der er tilpasset en påvirkningssøjle for at demonstrere 
intentionalitet. 
 
abrdn Global Impact Equity Investment Approach, offentliggjort på www.abrdn.com under "Fondscenter", 
reducerer investeringsuniverset med minimum 20%. 
 
Som krævet af SFDR Delegated Regulation, gør investeringen ikke forårsage væsentlig skade (“Do No 
Significant Harm”/“DNSH”) på nogen af de bæredygtige investeringsmål. 
 
abrdn har skabt en 3-trins proces, der sikrer, at DNSH tages i betragtning: 
 
i. Sektorudelukkelser 
abrdn har identificeret en række sektorer, som automatisk ikke betragtes som bæredygtige investeringer, 
fordi de menes at gøre væsentlig skade.  Disse omfatter, men er ikke begrænset til: (1) Forsvar, (2) kul, 
(3) olie- og gasudforskning, produktion og tilknyttede aktiviteter, (4) tobak, (5) spil og (6) alkohol. 
 
ii. DNSH-binærtest 
DNSH-testen er en binær bestået/ikke-bestået test, som viser, om virksomheden består eller ikke består 
kriterierne for SFDR's artikel 2, stk. 17, om "do no significant harm/gør ikke væsentlig skade". 
Bestået indikerer i henhold til abrdn's metodologi, at virksomheden ikke har nogen bånd til 
kontroversielle våben, mindre end 1 % af omsætningen fra termisk kul, mindre end 5 % af omsætningen 
fra tobaksrelaterede aktiviteter, ikke er en tobaksproducent og har ingen røde/alvorlige ESG-
kontroverser.  Hvis virksomheden ikke består, kan den ikke betragtes som en bæredygtig investering.  
abrdn's tilgang er i overensstemmelse med SFDR's PAI'er i tabel 1, 2 og 3 i den delegerede SFDR-
forordning og er baseret på eksterne datakilder og intern abrdn-viden. 
 
iii. DNSH-væsentlighedsmarkering 
Ved hjælp af en række yderligere screeninger og markeringer tager abrdn de ekstra SFDR-PAI-
indikatorer i betragtning, som de er defineret i den delegerede SFDR-forordning, for at identificere 
områder, der kan forbedres eller som kan give problemer senere hen. Disse indikatorer anses ikke for at 
forårsage væsentlig skade, og derfor kan en virksomhed med aktive DNSH-væsentlighedsmarkeringer 
stadig anses for at være en bæredygtig investering. abrdn sigter mod at øge engagementsaktiviteterne 
for at fokusere på disse områder og søge at levere bedre resultater ved at løse de underliggende 
problemer. 
 
Fonden bruger standardbaserede screeninger og kontroversfiltre til at udelukke virksomheder, der kan 
være i strid med internationale standarder beskrevet i OECD's retningslinjer for multinationale 
virksomheder og FN’s retningslinjer om menneskerettigheder og erhvervsliv. 
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Det finansielle produkts 
bæredygtige investeringsmål  

Fonden sigter mod at skabe langsigtet vækst ved at investere i virksomheder, der er noteret globalt, og 
som bevidst har til formål at skabe positive målbare miljømæssige og/eller sociale påvirkninger. 
Tilgangen er tilpasset FN's (FN) dagsorden for bæredygtig udvikling, som i øjeblikket bruger FN's 
bæredygtige udviklingsmål (SDG'er). Vi bruger SDG'erne som ramme for at sikre, at indsatsen rettes 
mod de områder med størst udækket behov. Denne ramme kan ændre sig med tiden. Kombineret med 
ekspertanalysen fra vores globale og regionale aktieteams og ESG-specialister (miljø, social og ledelse) 
investerer vores porteføljeforvaltere i virksomheder, hvor de har en stærk overbevisning om både det 
økonomiske og positive effektpotentiale. 
Vores forslag til effekt. omfatter: 
• Investering i virksomheder, der leverer et attraktivt økonomisk afkast, samtidig med at de yder et 

positivt bidrag til miljøet og samfundet 
• Evalueringsramme tilpasset FN's SDGs, som søger at adressere verdens største udfordringer 
• Fokus på tilsigtede, målbare påvirkninger, der adresserer de unikke problemer, som bestemte 

regioner står over for 
• Virksomhedens engagement for at demonstrere intentionalitet og fremme meningsfuld afsløring af 

virkninger 
 
I forvaltningen af fondens strategi vil vi søge at: 
• Levere både attraktive økonomiske afkast og positive sociale og miljømæssige resultater 
• Disse fordel af vores aktive engagement med virksomheder, hvor vi opfordrer alderspositive 

ændringer i virksomhedsadfærd 
• Invester i virksomheder, der bevidst udvikler produkter og tjenester, der bidrager til kvantificerbare, 

positive sociale og miljømæssige resultater 
• Udnyt støtten og indsigten fra vores store, dedikerede aktieteams og ESG-specialister 

 
Denne fond har et finansielt benchmark, der bruges til porteføljekonstruktion, men som ikke inkorporerer 
nogen bæredygtige kriterier og er ikke udvalgt med det formål at nå fondens bæredygtige 
investeringsmål. Dette finansielle benchmark bruges til at sammenligne fondens resultater og som en 
sammenligning for fondens bindende forpligtelser. 

Investeringsstrategi  Fonden søger at levere langsigtet vækst ved at investere i virksomheder, der bevidst skaber positive, 
målbare miljømæssige og sociale påvirkninger. abrdn's tilgang anvender FN's agenda for bæredygtig 
udvikling, hvis nuværende ramme involverer en serie af bæredygtige udviklingsmål (SDG'er). Denne 
ramme kan ændre sig med tiden. Ved at vurdere virksomheders evne til at levere tilsigtede positive 
resultater for miljøet og samfundet identificerer investeringstilgangen virksomheder med teknologier, 
produkter eller tjenester og forretningsmodeller, der leverer løsninger tilpasset en række 
påvirkningssøjler, såsom bæredygtig energi, cirkulær økonomi, sundhed & social pleje, vand & sanitet, 
uddannelse & beskæftigelse, fødevarer & landbrug, bæredygtig fast ejendom & infrastruktur og finansiel 
inklusion, som afspejler SDG'erne. Mindst 30 % af virksomhedens investeringer (f.eks. forskning og 
udvikling, kapitaludgifter) skal rettes mod udvikling af produkter eller tjenester, der er tilpasset en 
effektsøjle for at demonstrere intentionalitet. 
 
Vores effektforslag omfatter: 
• Investering i virksomheder, der leverer et attraktivt økonomisk afkast, samtidig med at de yder et 

positivt bidrag til miljøet og samfundet 
• Vurderingsramme tilpasset FN's SDG'er, som søger at løse verdens største udfordringerli> 
• Fokuser på tilsigtede, målbare påvirkninger, der adresserer de unikke problemer, som bestemte 

regioner står over for 
• Virksomhedens engagement for at demonstrere intentionalitet og fremme meningsfuld afsløring af 

påvirkninger 
 
I styringen fondens strategi, vil vi søge at: 
• Levere både attraktive økonomiske afkast og positive sociale og miljømæssige resultater 
• Disse fordele af vores aktive engagement med virksomheder, hvor vi tilskynder til positive 

forandringer i virksomhedens adfærd 
•  Invester i virksomheder, der bevidst udvikler produkter og tjenester, der bidrager til kvantificerbare, 

positive sociale og miljømæssige resultater 
• Udnyt støtten og indsigten fra vores store, dedikerede aktieteams og ESG-specialister 

 
FN's 2030-dagsorden for bæredygtig udvikling giver regeringer en plan for at guide investeringer og 
udvikling mod en mere bæredygtig og fremgangsrig fremtid. Dagsordenen opstiller 17 SDG'er for at 
hjælpe lande med at tackle de mest presserende globale sociale og miljømæssige problemer. Ved at 
bruge dagsordenen som rettesnor er der håndgribelige muligheder for at skabe positive bidrag til 
samfundet og miljøet og samtidig skabe langsigtet økonomisk værdi. Vi tilpassede derfor vores 
indvirkningsmission for at løse de vigtigste sociale og miljømæssige problemer, der er identificeret af 
SDG'erne. 
Vores porteføljeforvaltere kombinerer ekspertanalysen af vores aktieteams med indsigten fra vores ESG-
specialister. Dette giver os mulighed for at vurdere en virksomheds tilpasning til abrdn's otte søjles 
effektramme. 
Fonden investerer også i virksomheder, der muliggør fremskridt tilpasset hver søjle, men som er for langt 
nede i forsyningskæden til, at påvirkningen kan tilskrives dem direkte. Investeringer i disse virksomheder 
er begrænset til 10 % af den samlede fond. 
 
Derudover anvender abrdn et sæt virksomhedsekskluderinger, som er relateret til, men ikke er 
begrænset til, kriterier relateret til UN Global Compact, tobaksfremstilling og kontroversielle våben. 
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For denne fond skal selskaber, der investeres i, følge god ledelsespraksis, især med hensyn til sunde 
ledelsesstrukturer, medarbejderforhold, aflønning af personale og overholdelse af skattelovgivning. Dette 
kan demonstreres ved overvågning af visse PAI-indikatorer, f.eks. korruption, skatteoverholdelse og 
diversitet.  Dertil sorterer abrdn enhver investering med lave governance-scores fra ved at anvende 
abrdn's proprietære ESG-resultater inden for investeringsprocessen.  Vores governance-score vurderer 
en virksomheds virksomhedsledelse og ledelsesstruktur (herunder politikker for aflønning af personale) 
og kvaliteten og adfærden af dens ledelse og administration.   En lav score vil typisk blive givet, hvor der 
er bekymringer i relation til finansielt væsentlige kontroverser, dårlig skatteoverholdelse eller bekymringer 
med hensyn til ledelse eller dårlig behandling af ansatte eller minoritetsaktionærer. 
 
Investeringen skal yderligere tilpasses OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder og FN’s 
retningslinjer om menneskerettigheder og erhvervsliv. Brud på og overtrædelser af disse internationale 
standarder markeres af en begivenhedsdrevet kontrovers og opfanges i investeringsprocessen. 

Andel af investeringerne  Fonden forpligter sig til mindst 75 % i bæredygtige investeringer.  bæredygtige investeringer har dobbelte 
målsætninger, og derfor deler vi ikke på nuværende tidspunkt procentvist op mellem rent miljømæssige 
og rent sociale målsætninger. 
Fonden investerer maksimalt 25 % af aktiverne i kategorien "Ikke bæredygtig", som hovedsageligt består 
af kontanter, pengemarkedsinstrumenter og derivater. 

  
 

#1 Bæredygtige omfatter bæredygtige investeringer med miljømæssige eller sociale mål. 

#2 Ikke bæredygtige omfatter investeringer, der ikke kvalificerer som bæredygtige investeringer. 
 

  

 Overvågning af det 
bæredygtige investeringsmål 

Første linje 
Vores investeringsteams har det primære ansvar for at implementere investeringsstrategien. Vores 
udvalg for bæredygtig investeringsstyring støtter investeringsmedarbejderne med hensyn til 
implementeringen af rammerne samt forståelsen af det regulatoriske miljø. 
 
Anden linje 
Investeringsrisiko 
abrdn's investeringsrisikoafdeling udfører analyser af risici og deres samlede bidrag til fondens 
risikoprofil. Fondenes RAG-status samt foranstaltninger, der er truffet for at imødegå moderate/høje 
risici, rapporteres regelmæssigt til bestyrelser og relevante udvalg efter behov. 
Investeringsrisikoafdelingen foretager også en årlig gennemgang af fondens risikoprofiler for at 
bestemme effektiviteten af de nuværende grænser og eventuelle fremtidige tendenser. 
 
Overholdelse 
abrdn's overholdelsesfunktion gennemgår en række af fondenes juridiske og regulatoriske dokumenter 
for at sikre, at de overholder reglerne. Overholdelse gennemgår også marketingkommunikation, 
herunder fonds- og ikke-fondsspecifikt materiale, for at sikre, at marketingmateriale og ESG-relaterede 
udtalelser er klare, retfærdige og ikke-vildledende. 
 
abrdn's EMEA overholdelsesfunktion spiller en nøglerolle i overvågningen af ESG-relaterede 
investeringsgrænser og overholdelse af de bindende forpligtelser for fonde, der har miljømæssige eller 
sociale karakteristika (i overensstemmelse med artikel 8 i SFDR) og fonde, der har bæredygtige 
investeringsmål (i overensstemmelse med artikel 9 i SFDR). Overholdelse formidler alle 
bæredygtighedsrelaterede lovgivningsmæssige udviklinger og nye krav til relevante 
førstelinjeinteressenter til ESG Regulatory & Standards Taskforce for at sikre, at disse er behørigt 
overvejet og integreret i abrdn's investeringstilgang og afspejles tilstrækkeligt i vores oplysninger. I 
denne taskforce er overholdelsesteams fra alle jurisdiktioner, hvor abrdn opererer, repræsenteret. 
 
Endelig kører et dedikeret overvågnings- og tilsynsteam et risikobaseret program for at give den øverste 
ledelse sikkerhed for effektiviteten af kontroller, der sikrer overholdelse af lovgivningen. Resultatet af 
gennemgangene rapporteres til de relevante enhedsbestyrelser og andre ledelsesfora, herunder risiko- 
og kapitaludvalget, koncernrevisionsudvalget og kontrolmødet i Executive Leadership Team. 
Overholdelsesaktiviteter omfatter både tematiske gennemgange af risici eller regulatoriske emner og 
fokuserede gennemgange af specifikke regulatoriske resultater eller kunderesultater. 
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Tredje linje 
abrdn's interne revisionsfunktion udfører interne revisioner, bl.a. implementering af 
bæredygtighedsregler, som en del af sin interne revisionsdagsorden. 

 

Metoder  Fonden sigter mod at skabe langsigtet vækst ved at investere i virksomheder, der er noteret globalt, og 
som bevidst har til formål at skabe positive målbare miljømæssige og/eller sociale påvirkninger. 
Tilgangen er tilpasset FN's (FN) dagsorden for bæredygtig udvikling, som i øjeblikket bruger FN's 
bæredygtige udviklingsmål (SDG'er). Vi bruger SDG'erne som ramme for at sikre, at indsatsen rettes 
mod de områder med størst udækket behov. Denne ramme kan ændre sig med tiden. Kombineret med 
ekspertanalysen fra vores globale og regionale aktieteams og ESG-specialister (miljø, social og ledelse) 
investerer vores porteføljeforvaltere i virksomheder, hvor de har en stærk overbevisning om både det 
økonomiske og positive effektpotentiale. 
Vores forslag til effekt. omfatter: 
• Investering i virksomheder, der leverer et attraktivt økonomisk afkast, samtidig med at de yder et 

positivt bidrag til miljøet og samfundet 
• Evalueringsramme tilpasset FN's SDGs, som søger at adressere verdens største udfordringer 
• Fokus på tilsigtede, målbare påvirkninger, der adresserer de unikke problemer, som bestemte 

regioner står over for 
• Virksomhedens engagement for at demonstrere intentionalitet og fremme meningsfuld afsløring af 

virkninger 
 
I forvaltningen af fondens strategi vil vi søge at: 
• Levere både attraktive økonomiske afkast og positive sociale og miljømæssige resultater 
• Disse fordel af vores aktive engagement med virksomheder, hvor vi opfordrer alderspositive 

ændringer i virksomhedsadfærd 
• Invester i virksomheder, der bevidst udvikler produkter og tjenester, der bidrager til kvantificerbare, 

positive sociale og miljømæssige resultater 
• Udnyt støtten og indsigten fra vores store, dedikerede aktieteams og ESG-specialister 

 
Denne fond har et finansielt benchmark, der bruges til porteføljekonstruktion, men som ikke inkorporerer 
nogen bæredygtige kriterier og er ikke udvalgt med det formål at nå fondens bæredygtige 
investeringsmål.  Dette finansielle benchmark bruges til at sammenligne fondens resultater og som en 
sammenligning for fondens bindende forpligtelser. 
 
denne fond tager hensyn til vigtigste negative indvirkninger (PAI'er) på bæredygtighedsfaktorer. 
 
Vigtigste negative indvirkninger er målinger, der måler de negative indvirkninger på miljømæssige og 
sociale forhold. abrdn tager hensyn til PAI'er i investeringsprocessen for fonden, dette kan omfatte 
overvejelser om, hvorvidt der skal foretages en investering, eller de kan bruges som et 
engagementsværktøj, f.eks. hvor der ikke er nogen politik på plads, og dette ville være gavnligt, eller 
hvor kulstofemissioner anses for at være høje, kan abrdn engagere sig i at søge at skabe et langsigtet 
mål og en reduktionsplan. abrdn vurderer PAI'er ved blandt andet at bruge de PAI-indikatorer, der 
henvises til i den delegerede SFDR-forordning; men afhængigt af datatilgængelighed, kvalitet og 
relevans for investeringerne kan ikke alle SFDR PAI-indikatorer tages i betragtning.  Når fonde anvender 
PAI'er, vil oplysninger om disse anvendelser være tilgængelige i årsrapporter. 

Datakilder og databehandling   
 
abrdn har udvalgt flere interne og eksterne datakilder, som tjener det tilsigtede formål at opnå 
miljømæssige og sociale karakteristika. 
abrdn bruger en kombination af følgende tilgange: 
1. en kombination af offentligt tilgængelige datakilder til at identificere virksomheder, der muligvis ikke 

opfylder vores screeningskrav, vores DNSH- eller PAI-vurderinger. Derudover bruger vi eksterne 
data til at identificere grønne og/eller sociale obligationer, plus til at beregne miljømæssige eller 
sociale indtægter gennem offentliggjorte data eller estimater; og  

2. ved at bruge vores egen indsigt overlejrer vi den kvantitative metodologi med en række interne 
datakilder, herunder proprietære interne ESG-scoringsrammer, centrale proprietære ESG-
scoringer, økonomiske bidragssektorestimater eller offentliggjorte data gennem vores egne 
engagementsaktiviteter eller primær forskning.  

 
EU's lovgivningsmæssige tekniske forskrifter opfordrer finansielle markedsdeltagere til at hente 
bæredygtighedsdata på forskellige måder, herunder forskningsudbydere, interne analyser, bestilte 
undersøgelser, offentligt tilgængelig information og direkte engagement med virksomheder. 
Følgende kilder bruges af abrdn og vores tredjepartsdataudbydere til at indsamle 
virksomhedsrapporterede data: 
• Virksomheders direkte videregivelser: bæredygtighedsrapporter, årsrapporter, lovgivningsmæssige 

indberetninger, virksomhedswebsteder og direkte engagement med virksomhedens 
repræsentanter.  

• Virksomheders indirekte videregivelser: offentlige myndigheders offentliggjorte data, industri- og 
brancheforeninger og udbydere af finansielle data.  

• Direkte kommunikation med virksomheder som beskrevet ovenfor i Virksomhedskommunikation.  
 
Hvor virksomhedens videregivelser ikke er tilgængelige, kan vi vælge at udnytte tilnærmede målinger. 
Disse datasæt er baseret på proprietære metoder og bygger på data fra virksomheder, markeds- og 
branchefæller, medier, NGO'er, multilaterale og andre troværdige institutioner. Vores 
tredjepartsudbydere bruger et bredt udvalg af oplysninger, der stammer fra forskellige værktøjer og 
kilder, herunder:  
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• Virksomhedens websteder 
• Virksomhedens årsrapporter og lovgivningsmæssige indberetninger 
• Offentlige finansielle agenturer og offentliggørelser 
• Udbydere af finansielle data 
• Medier og tidsskrifter 
• Rapporter og websteder fra ikke-statslige organisationer (NGO'er)  

 
Datakvalitetssikringsproces 
 
Tredjepartsdatakilder 
Vi sikrer, at vores tredjepartsdatakilder følger en streng kvalitetssikringsproces. Datanøjagtighed og 
virksomhedsprofiler er gennemgået af fagfæller før den endelige medtagelse i datasæt.  Derudover har 
vores tredjepartsdataudbydere en eskaleringsmetode for at håndtere sager, der kræver yderligere 
fortolkning eller en opdatering af den relevante metode. 
 
Som en del af vores onboardings- eller gennemgangsproces har vi adskillige kontroller på plads til at 
teste kvalitet, hvilket inkluderer, men er ikke begrænset til, dækning, validitetstjek og konsistens. Vores 
virksomheds datastyringsramme og datastyringsdriftsmodeller inkluderer anvendelsen af værktøjssæt, 
som profilerer data, fanger fuld afstamning og anvender kvalitetsregler for at overvåge data, der er 
kritiske for vores investeringsprocesser. Disse tjenester komplimenteres yderligere af eksistensen af 
dataejere og stewarder på tværs af virksomheden. 
 
For hver ekstern datakilde fører vi registreringer over andelen af data, der er estimeret (dvs. ikke 
tilgængelig i virksomhedsrapporter), og vi søger at minimere dette med offentliggjorte data, hvor det er 
muligt. 
 
Kvalitativ vurderingsproces 
I alle tilfælde, hvor vi anvender en kvalitativ overlejring eller indsigt, efterfølges denne analyse af en 
streng kvalitetssikring og tilsynsproces. 
 
Datakvalitet 
For både tredjeparts- og kvalitative vurderinger varierer procentdelen af offentliggjorte data mellem 
beholdninger og fra sag til sag afhængigt af virksomhedens størrelse og den region, den er placeret i. 
For eksempel vil en stor europæisk virksomhed typisk være underlagt lovgivningsmæssige krav om 
videregivelse af oplysninger, og der vil derfor være brugt få eller ingen estimater i vores metode.  Men 
hvor der er få offentliggjorte data, f.eks. for mindre virksomheder, er det muligt, at størstedelen af den 
bæredygtige investeringsværdi stammer fra estimater.  I de fleste tilfælde er en blanding af offentliggjorte 
data og estimerede data anvendt i metoden, typisk med flere offentliggjorte data i forhold til 
miljøkarakteristika og flere estimerede data i relation til sociale karakteristika.  Vi bruger flere 
dataudbydere, og de tilgængelige faktiske og estimerede data varierer afhængigt af udbyderne, men den 
gennemsnitlige mængde estimerede data er omkring 20 %. 
 

Begrænsninger mht. metoder 
og data  

Denne   fond har et finansielt benchmark, der anvendes til porteføljeopbygning, men   har ikke nogen 
bæredygtighedskriterier, og er ikke udvalgt til at nå disse   karakteristika. 

Due diligence  Rettidig omhu for   hvert aktiv, der besiddes, er beskrevet i fondens investeringstilgang,   offentliggjort på 
www.abrdn.com, under   Fondcenter. 

Politikker for aktivt ejerskab  Aktivt ejerskab 
Efter vores opfattelse er god ledelse og stewardship afgørende for at sikre den måde, hvorpå en 
virksomhed ledes og for at sikre, at den opererer ansvarligt i forhold til sine kunder, medarbejdere, 
aktionærer, og det bredere samfund. abrdn mener også, at markeder og virksomheder, der anvender 
bedste praksis inden for virksomhedsledelse og risikostyring – herunder håndtering af miljømæssige og 
sociale risici – er mere tilbøjelige til at levere bæredygtige, langsigtede investeringsresultater. Som ejere 
af virksomheder er stewardship-processen en naturlig del af vores investeringstilgang i vores 
bestræbelser på at drage fordel af virksomhedernes langsigtede succes på vores kunders vegne. Vores 
fondsforvaltere og analytikere mødes regelmæssigt med ledelsen i og udenfor bestyrelsen i 
virksomheder, som vi investerer i. 
 
ESG Engagement 
Engagement med virksomhedsledelsesteams er afgørende og en fast bestanddel af vores 
aktieinvesteringsproces og permanente stewardship-program. Det giver os et mere holistisk syn på en 
virksomhed, herunder nuværende og fremtidige ESG-risici, som virksomheden skal håndtere, og 
muligheder, som den kan drage fordel af. Det giver os også mulighed for at diskutere områder, der giver 
anledning til bekymring, dele bedste praksis og skabe positiv forandring. 
Prioriteter for engagement opstilles via: 
• Brugen af ESG House Score i kombination med  
• Bottom-up forskningsindsigt fra investeringsteams på tværs af aktivklasser og  
• Områder med tematisk fokus under vores stewardship-aktiviteter på virksomhedsniveau. 

 
Se også vores Stewardship Report offentliggjort på www.abrdn.com, under Sustainable Investing. 

 lOpnåelse af det bæredygtige 
investeringsmål  

Afsnittene ovenfor beskriver, hvordan fonden opnår sin bæredygtige investering.Denne fond har et 
finansielt benchmark, der bruges til porteføljekonstruktion, men som ikke inkorporerer nogen 
bæredygtige kriterier og er ikke udvalgt med det formål at nå de bæredygtige mål.  
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